
平成 29年度 第 1回学校運営協議会が開かれました 

○５月２２日(月)、平成 29年度の第 1

回学校運営協議会が本校音楽室に

て行われました。本年度の学校協議

会の委員の皆様は以下の通りです。

(順不同) 
芳賀郁夫様(会長)、中村良一様、 

坂本重夫様、中村光一様、大出泰良

様、中村智一様、仲澤季也様、 

小出由紀子様、学校長 

○本校は小規模特認校として特色あ

る教育を推し進めています。特色あ

る教育を推し進めるために、本年度

の学校運営基本方針が、右に掲げた

とおり「真名子小学校を『魅力ある

美しい小学校』にしよう」に決まり

ました。 

○「美しい小学校」は本校校歌の一節

から採りました。校舎校庭が美しい

ということはもとより、地域の皆様

の協力のもと子どもたちの心を美しく

育てていきたい、そのような願いが

この言葉には込められております。 

○今後も、学校運営協議会を核として、

「地域とともにある学校づくり」を

推進してまいります。(右の基本方

針はホームページでもご覧いただ

けます。) 

 

真名子小ホームページをご覧ください! 

○ホームページでは、児童の様子や、月ごと

の学校の予定などが、いつでも見られます。 

○ヤフーなどで「真名子小学校」で検索して

ください。また、スマートフォンでも見ら

れます。 

○情報は随時更新しています。御活用いただ

ければありがたいです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

「真名子小」と 

入れてクリック! 

 

 

 

 

○5/16(火)には２年生の野菜苗植え、5/23(火)

に全校児童でさつま苗植えを行いました。 

○事前の畝づくり、当日の苗植えの指導を地域

の方のお力で実現することができました。 

 

 

 

 

 

 

 

○真名子小学校は、皆様のおかげで地

域で子どもを育てることが実現して

います。地域の皆様が、学校を・子ど

もたちを大切に育んでくださってい

ることに感謝申し上げます。 

地域で子どもを育てる 

「アシストネット」 


